
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Волковская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Волковская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022                                                                                                                      №96/1-ОД 

п.Новый 

 
Об организации наставничества в МБОУ Волковской СОШ 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об  

образовании в Российской Федерации», а так же в соответствии с пунктом 33 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. 

от 20 августа 2021г.) «Об утверждении основных принципов национальной  системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста» и с целью реализации системы 

наставничества в МБОУ Волковская СОШ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  Положение о системе наставничества в МБОУ Волковской СОШ. 

2. Назначить куратором реализации программы наставничества на 2022 – 2023 учебный 

год Маракулину С.Ю., заместителя директора по УР. 

3. Назначить наставниками на 2022 – 2023 учебный год  следующих педагогов: Буланову 

И.А., Баженову С.В., Бусовикову Т.Б., Валиеву Л.Н., Костюрину С.В. 

4. Сформировать следующие наставнические пары: 

 Наставник: Баженова С.В. (учитель начальных классов) – наставляемый:  Мичкова 

М.О.(учитель начальных классов) 

 Наставник: Булановой И.А. (учитель начальных классов) – наставляемый:  Котову 

М.И. (учитель начальных классов) 

 Наставник: Бусовикова Т.Б. (учитель начальных классов) – наставляемый:  Сухих 

Х.А. (учитель начальных классов) 

 Наставник: Валиева Л.Н. (педагог – психолог) – наставляемый: Третьяков 

Д.С.(педагог -  психолог) 

 Наставник: Костюрина С.В.(заместитель директора по УР) – наставляемый: 

Семенова О.О.(заместитель директора по УР) 

 Назначить педагогов – организаторов для реализации модели наставничества 

«ученик – ученик»: Мальцеву М.С., Хасанову С.Ш., Четину Е.В. 

5. Куратору наставнических пар:                         

 поддерживать наставнические пары в разработке планов наставничества, 

корректировать и отслеживать результаты; 

 отслеживать реализацию дорожной карты; 

 отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы; 

6. Оплату за наставничество учителям – наставникам и учителям – организаторам 

назначать в соответствии с положением о порядке распределения стимулирующей 

части фонда оплаты труда работников МБОУ Волковской СОШ.  

7. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                        О.В. Ясакова 


